
 
 

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E CONVOCAÇÃO PARA AS PROVA S 
PROCESSO SELETIVO – EDITAL Nº 001/2013, DE 28 DE MARÇO DE 2013. 

 
IZAIAS LEÃO DE SOUZA, PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO, 
ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES 
LEGAIS... 

 
RESOLVE: 

 
I – HOMOLOGAR, após verificação de regularidade, as inscrições dos candidatos inscritos para as 

funções: 
 
Denominação  Quantidades de inscritos 
Agente de Controle de Vetores 172 
Fiscal 213 
Técnico em Enfermagem 034 
Educador de Creche 022 
Professor de Ensino Fundamental – PEB II 088 
Médico Clínico Geral 008 
Médico Pediatra 001 
Professor de Educação Artística – PEB III 013 
Professor de Educação Física – PEB III 011 

 
II – INDEFERIR NA CONDIÇÃO DE PESSOA COM DEFICIÊNCIA , por não preencher o requisito 3.6 

do Edital de Processo Seletivo 001/2013, a seguinte inscrição ficando a mesma DEFERIDA na condição de NÃO 
Pessoa com Deficiência: 

 

Nº 
Inscr. 

Candidato Função 
Documento 

Identificação 
020767 Eduardo Geraldo Lopes Agente de Controle de Vetores 132802739 

 
III – CONVOCAR os candidatos inscritos para as provas que serão realizadas no dia 28 DE ABRIL  

DE 2013, nos seguintes locais e horário: 
 

INÍCIO DAS PROVAS: INÍCIO DAS PROVAS: INÍCIO DAS PROVAS: INÍCIO DAS PROVAS: 9999    horashorashorashoras    ––––    DOMINGO DOMINGO DOMINGO DOMINGO ––––    22228888/0/0/0/04444/201/201/201/2013333    

Denominação Local de Prova Endereço 
Agente de Controle de Vetores 

“E.E. CAPITÃO VIRGILIO 
GARCIA” 

Rua Santa Rita, n° 665 – 
Centro – São Simão – SP. 

Educador de Creche 
Professor de Ensino Fundamental – PEB II 
Médico Clínico Geral 
Médico Pediatra 
Professor de Educação Artística – PEB III 

 
 

INÍCIO DAS PROVAS: INÍCIO DAS PROVAS: INÍCIO DAS PROVAS: INÍCIO DAS PROVAS: 9999    horashorashorashoras    ––––    DOMINGO DOMINGO DOMINGO DOMINGO ––––    22228888/0/0/0/04444/201/201/201/2013333    

Denominação Local de Prova Endereço 
Fiscal 

“E.M.E.F. FAUSTO PIRES DE 
OLIVEIRA” 

Avenida Victorio Fernando 
Lizarelli, n°1014 – Centro – 

São Simão – SP.  
Técnico em Enfermagem 
Professor de Educação Física – PEB III 

 
Os candidatos (CUJAS PROVAS SERÃO COM VALORAÇÃO DE TÍTULOS) deverão apresentar na 

data das provas, até 30 (trinta minutos) após o enc erramento das mesmas , em salas especialmente 

designadas , CÓPIA REPROGRÁFICA AUTENTICADA  de eventuais títulos que possuam. Não serão considerados os 

títulos apresentados, por qualquer forma, fora do dia e horário acima determinados e estes deverão ser apresentados e 

entregues em envelope identificado com nome, cargo e número de i nscrição do candidato,  conforme modelo 

abaixo, que após conferência será fechado, emitindo-se comprovante de recebimento.  



 
 
 

 

 

 

 

Os candidatos interessados poderão obter o seu respectivo CARTÃO DE CONVOCAÇÃO, através do 

site  www.consesp.com.br . ESSA COMUNICAÇÃO NÃO TEM CARÁTER OFICIAL, E SIM APENAS INFORM ATIVO. 

Os candidatos deverão comparecer no local das provas, com antecedência mínima de 1 (uma) hora, 

munidos de caneta azul ou preta, lápis preto e borracha, e documento de identificação com foto, conforme Edital. 

No horário estabelecido no Edital, o portão será fechado, não se permitindo a entrada de candidatos 

retardatários. 

IV – DETERMINAR o prazo de 2 (dois) dias úteis para eventuais Recursos sobre o presente Edital, 

devendo os mesmos serem protocolados no setor competente da Prefeitura. 

 

 
 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 

 
São Simão – SP, 18 de abril de 2013. 

 
 

Izaias Leão de Souza 
Prefeito  

 


